
 
 
 

155 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД – РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от         12 марта         2025 г. №     269           9   

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения – 

город Россошь от 09.11.2021г. № 1000 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

городского поселения – город Россошь» 

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 

19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года №254 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023 года 

№204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 

24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения 

город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021 года №273-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-р), а так же в 

целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город 

Россошь» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь от 

09.11.2021г. №1000 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» (в ред. от 

25.02.2022 г. №176, от 23.05.2022 г. №544, от 19.10.2022г. №1143, от 27.02.2023г. №206, от 

28.07.2023 г. №845, от 11.10.2023 г. №1156, от 26.02.2024 г. №193) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строки: 



 
 
 
 

2 

 

заменить на строки: 

 

 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие системы теплоснабжения, горячего 

водоснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения в городском поселении – город 

Россошь» муниципальной программы строки: 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы)  
 

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 365 865,2 тыс. 

руб., в том числе федеральный бюджет 193 514,2 тыс. руб., областной 

бюджет 113 277,3 тыс. руб., местный бюджет 59 073,7 тыс. руб.: 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федеральны

й бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 108 393,5 16 528,7 79 286,1 12 578,7 0,0 

2023 195 226,1 134 782,5 33 129,9 27 313,7 0,0 

2024 47 612,1 42 203,0 861,3 4 547,8 0,0 

2025 4 352,0 0,0 0,0 4 352,0  0,0 

2026 4 440,0 0,0 0,0 4 440,0 0,0 

2027 5 841,5 0,0 0,0 5 841,5 0,0 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы)  
 

Программа предполагает выполнение мероприятий на сумму 416 056,5 тыс. 

руб., в том числе федеральный бюджет 193 513,4 тыс. руб., областной 

бюджет 113 278,1 тыс. руб., местный бюджет 109 265,0 тыс. руб.: 

Год 
Всего, тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 108 393,5 16 528,7 79 286,1 12 578,7 0,0 

2023 195 226,1 134 782,5 33 129,9 27 313,7 0,0 

2024 104 696,9 42 202,2 862,1 61 632,6 0,0 

2025 2 580,0 0,0 0,0 2 580,0 0,0 

2026 2 580,0 0,0 0,0 2 580,0 0,0 

2027 2 580,0 0,0 0,0 2 580,0 0,0 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 266 070,4 

тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 176 985,5 тыс. руб., областной 

бюджет 46 498,5 тыс. руб., местный бюджет 42 586,4 тыс. руб.: 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федераль

ный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 42 888,6 0,0 37 657,2 5 231,4 0,0 

2023 169 047,7 134 782,5 7 980,0 26 285,2 0,0 

2024 45 832,1 42 203,0 861,3 2 767,8 0,0 

2025 2 562,0 0,0 0,0 2 562,0 0,0 

2026 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

2027 3 100,0 0,0 0,0 3 100,0 0,0 

 



 
 
 
 

3 

 

 

заменить на строки: 

 

 

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения качественными 

жилищными услугами населения городского поселения – город Россошь» муниципальной 

программы строки: 

 

 

заменить на строки: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 307 255,5 

тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 176 984,7 тыс. руб., областной 

бюджет 46 499,3 тыс. руб., местный бюджет 83 771,5 тыс. руб.: 

Год 
Всего, 

тыс. руб. 

Федераль

ный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, тыс. 

руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 42 888,6 0,0 37 657,2 5 231,4 0,0 

2023 169 047,7 134 782,5 7 980,0 26 285,2 0,0 

2024 92 019,2 42 202,2 862,1 48 954,9 0,0 

2025 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 

2026 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 

2027 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 99 794,8 

тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 16 528,7 тыс. руб., областной 

бюджет 66 778,8 тыс. руб., местный бюджет 16 487,3 тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджетны

е источники, 

тыс. руб. 

2022 65 504,9 16 528,7 41 628,9 7 347,3 0,0 

2023 26 178,4 0,0 25 149,9 1 028,5 0,0 

2024 1 780,0 0,0 0,0 1 780,0 0,0 

2025 1 790,0 0,0 0,0 1 790,0 0,0 

2026 1 800,0 0,0 0,0 1 800,0 0,0 

2027 2 741,5 0,0 0,0 2 741,5 0,0 

 



 
 
 
 

4 

 

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Исполняющий обязанности главы администрации  

городского поселения – город Россошь                                                                            А.А. Губарьков 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Подпрограмма предполагает выполнение мероприятий на сумму 

108 801,0 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет 16 528,7 тыс. руб., 

областной бюджет 66 778,8 тыс. руб., местный бюджет 25 493,5 тыс. руб.: 

Год 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет, тыс. 

руб. 

Областной 

бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджетны

е источники, 

тыс. руб. 

2022 65 504,9 16 528,7 41 628,9 7 347,3 0,0 

2023 26 178,4 0,0 25 149,9 1 028,5 0,0 

2024 12 677,7 0,0 0,0 12 677,7 0,0 

2025 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 0,0 

2026 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 0,0 

2027 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 0,0 

 



 
 
 
 
5 

Приложение   

к постановлению администрации 

городского поселения – город Россошь  

от     12 марта       2025 г. №       269          9    

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе «Обеспечение  

качественными жилищно-коммунальными  

услугами населения городского поселения – 

город Россошь» 
 

 

Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы  

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения городского поселения – город Россошь» 

  

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета  

городского 

поселения – город 

Россошь (далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Всего 
2022 год 

(первый год 

реализации) 

2023 год 

(второй год 

реализации) 

2024 год                                 

(третий год реализации) 
2025 год 

(четвертый год реализации) 

2026 год 
(пятый год 

реализации) 

2027 год 
(шестой год 

реализации) 

всего 

(бюджетные 

ассигнования

, 

предусмотре

нные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 
всего 

(бюджетные 

ассигнования

, 

предусмотре

нные 

решением 

СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАММ

А 

 

Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами 

населения 

городского  

поселения – город 

Россошь 

Всего 
416 056,5 108 393,5 195 226,1 104 696,9 42 202,2 862,1 61 632,6 2 580,0 0,0 0,0 2 580,0 2 580,0 2 580,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

416 056,5 108 393,5 195 226,1 104 696,9 42 202,2 862,1 61 632,6 2 580,0  0,0 0,0 2 580,0  2 580,0  2 580,0  

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения - город 

Россошь 

307 255,5 42 888,6 169 047,7 92 019,2 42 202,2 862,1 48 954,9 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

108 801,0 65 504,9 26 178,4 12 677,7 0,0 0,0 12 677,7 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480,0 

Подпрограм

ма 1 

Развитие системы 

теплоснабжения, 

горячего 

водоснабжения, 

водоотведения и 

Всего 
307 255,5 42 888,6 169 047,7 92 019,2 42 202,2 862,1 48 954,9 1 100,0 0,0, 0,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

307 255,5    42 888,6 169 047,7 92 019,2 42 202,2 862,1 48 954,9 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 



 
 
 
 
6 

газоснабжения в 

городском 

поселении – город 

Россошь 

городского 

поселения – город 

Россошь 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения - город 

Россошь 

307 255,5 42 888,6 169 047,7 92 019,2 42 202,2 862,1 48 954,9 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

теплоснабжения, 

горячего 

водоснабжения 

Всего 44 399,8 1 312,0 28 850,7 13 937,1 0,0 0,0 13 937,1 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе по 

ГРБС: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

44 399,8 1 312,0 28 850,7 13 937,1 0,0 0,0 13 937,1 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

44 399,8 1 312,0 28 850,7 13 937,1 0,0 0,0 13 937,1 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприяти

е 1.1.1 

Ремонт сетей 

теплоснабжения: 

пл. Октябрьская, 

ул. Льва Толстого, 

ул. Маршака 

Всего 
1 410,0 1 000,0 0,0 110,0 0,0 0,0 110,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 410,0  1 000,0 0,0 110,0 0,0 0,0 110,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 410,0 1 000,0 0,0 110,0 0,0 0,0 110,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

 

Мероприяти

е 1.1.2 

 

Актуализация 

схемы 

теплоснабжения 

Всего 
312,0 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

312,0 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

312,0 312,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.1.3 

Софинансировани

е расходов на 

реализацию 

мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетичес

кого хозяйства 

муниципальных 

образований, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, к 

очередному 

зимнему периоду 

МУП г.п.г. 

Россоши 

«Химик», в 2023 

Всего 
5 090,1 0,0 5 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

5 090,1 0,0 5 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

5 090,1 0,0 5 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 
 
7 

году 

 

Мероприяти

е 1.1.4 

Субсидии 

муниципальному 

унитарному 

предприятию 

г.п.г. Россошь 

ЖКХ «Химик» в 

целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг 

Всего 
37 587,7 0,0 23 760,6 13 827,1 0,0 0,0 13 827,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

37 587,7 

 

0,0 23 760,6 13 827,1 0,0 0,0 13 827,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

37 587,7 0,0 23 760,6 13 827,1 0,0 0,0 13 827,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

водоснабжения 

Всего 
33 846,4 105,2 527,3 33 213,9 0,0 0,0 33 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

33 846,4 105,2 527,3 33 213,9 0,0 0,0 33 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

33 846,4 105,2 527,3 33 213,9 0,0 0,0 33 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.2.1 

Актуализация 

схемы 

водоснабжения 

Всего 
105,2 105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

105,2 105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

105,2 105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.2.2 

 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

водоснабжения 

Всего 
33 741,2 0,0 527,3 33 213,9 0,0 0,0 33 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

33 741,2 0,0 527,3 33 213,9 0,0 0,0 33 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

33 741,2 0,0 527,3 33 213,9 0,0 0,0 33 213,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

Всего 
1 228,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

1 228,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 
 
8 

систем 

водоотведения 

городского 

поселения – город 

Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 228,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.3.1. 

 

Ремонт сетей 

водоотведения 
Всего 

1 228,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 228,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

1 228,0 1 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

1.4 

 

Ремонт, 

реконструкция, 

строительство и 

обслуживание 

систем 

газоснабжения 

Всего 
8 366,4 1 749,3 1 813,3 1 803,8 0,0 0,0 1 803,8 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

8 366,4 1 749,3 
1 813,3  

 
1 803,8 0,0 0,0 1 803,8 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

8 366,4 1 749,3 1 813,3 1 803,8 0,0 0,0 1 803,8 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

 

Мероприяти

е 1.4.1 

 

Техническое 

обслуживание 

катодных и 

проекторных 

электрозащитных 

установок 

Всего 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.4.2 

 

Техническое 

обслуживание 

газового 

оборудования, 

сетей и 

сооружений 

Всего 
8 066,4 1 449,3 1 813,3 1 803,8 0,0, 0,0 1 803,8 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

8 066,4 1 449,3 
1 813,3 

 
1 803,8 0,0, 0,0 1 803,8 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

8 066,4 1 449,3 1 813,3 1 803,8 0,0, 0,0 1 803,8 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 



 
 
 
 
9 

поселения – город 

Россошь 

 

Основное 

мероприятие 

1.5 

 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) 

объектов 

питьевого 

водоснабжения 

Всего 
180 597,8 0,0 137 533,4 43 064,4 42 202,2 862,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,0 137 533,4 43 064,4 42 202,2 862,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,0 137 533,4 43 064,4 42 202,2 862,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.5.1 

Реконструкция 

системы 

водоснабжения с 

установкой 

станции очистки 

воды в г. Россошь 

Всего 
180 597,8 0,00 137 533,4 43 064,4 42 202,2 862,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,00 137 533,4 43 064,4 42 202,2 862,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

180 597,8 0,00 137 533,4 43 064,4 42 202,2 862,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Строительство и 

реконструкция 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 
34 400,0 34 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.6.1 

Разработка 

проектно-сметной 

документации по 

реконструкции 

системы 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего 
34 400,0 34 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

34 400,0 34 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

1.7 

Софинансировани

е расходов на 

реализацию 

мероприятий по 

ремонту объектов 

Всего 
4 094,1 4 094,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

4 094,1 4 094,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 
 

10 
теплоэнергетичес

кого хозяйства 

муниципальных 

образований, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, к 

очередному 

зимнему периоду 

городского 

поселения – город 

Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 094,1 4 094,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.7.1 

Софинансировани

е расходов на 

реализацию 

мероприятий по 

ремонту объектов 

теплоэнергетичес

кого хозяйства 

муниципальных 

образований, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, к 

очередному 

зимнему периоду, 

в 2022 году 

Всего 
4 094,1 4 094,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 094,1 4 094,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 094,1 4 094,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

1.8 

Организация 

системы 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Всего 
323,0 0,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 1.8.1 

Мероприятия по 

формированию 

экологической 

культуры 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Всего 
323,0 0,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

323,0 0,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

ПОДПРОГР

АММА 2 

 

Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

жилищными 

услугами 

населения 

городского 

Всего 
108 801,0 65 504,9 26 178,4 12 677,7 0,0 0,0 12 677,7 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

108 801,0 65 504,9 26 178,4 12 677,7 0,0 0,0 12 677,7 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480,0 



 
 
 
 

11 
поселения – город 

Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

108 801,0 65 504,9 26 178,4 12 677,7 0,0 0,0 12 677,7 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480,0 

 

Основное 

мероприятие 

2.1 

 

Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанного 

таковым после 

01.01.2012 года 

Всего 
20 593,3 20 593,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 593,3 20 593,3  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

20 593,3 20 593,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 2.1.1. 

 

Переселение 

граждан из 

помещений 

фонда, 

признанных 

непригодными 

для проживания 

Всего 
20 593,3 20 593,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

20 593,3 20 593,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

20 593,3 20 593,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

2.2 

 

 

Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 

после 01.01.2017 

года. 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 2.2.1. 

 

Переселение 

граждан из 

помещений 

фонда, 

признанных 

непригодными 

для проживания 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 
 

12 
«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 

Основное 

мероприятие 

2.3 

 

Софинансировани

е разницы в 

расселяемых и 

предоставляемых 

площадях при 

переселении 

граждан из 

аварийного фонда 

Всего 
3 957,0 3 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

3 957,0 3 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

3 957,0 3 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 2.3.1. 

 

 

Софинансировани

е разницы в 

расселяемых и 

предоставляемых 

площадях при 

переселении 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

Всего 
3 957,0 3 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

3 957,0 3 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

3 957,0 3 957,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

2.4 

 

Проведение 

капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

Всего 
10 238,9 2 466,0 1 026,0 2 306,9 0,0 0,0 2 306,9 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

10 238,9 2 466,0 1 026,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

10 238,9 2 466,0 1 026,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 480,0 0,0 0,0 1 480,0 1 480,0 1 480,0 

 

Мероприяти

е 2.4.1 

 

Текущий ремонт 

квартир для 

предоставления 

льготным 

категориям 

граждан 

Всего 
5 005,2 1 631,3 217,0 1 356,9 0,0 0,0 1 356,9 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

5 005,2 1 631,3 217,0 1 356,9 0,0 0,0 1 356,9 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

5 005,2 1 631,3 217,0 1 356,9 0,0 0,0 1 356,9 600,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 



 
 
 
 

13 
 

Мероприяти

е 2.4.2 

 

Взносы за 

капитальный 

ремонт 

собственника 

многоквартирных 

жилых домов 

Всего 
5 233,7 834,7 809,0 950,0 0,0 0,0 950,0 880,0 0,0 0,0 880,0 880,0 880,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

5 233,7 834,7 809,0 950,0 0,0 0,0 950,0 880,0 0,0 0,0 880,0 880,0 880,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

5 233,7 834,7 809,0 950,0 0,0 0,0 950,0 880,0 0,0 0,0 880,0 880,0 880,0 

 

Основное 

мероприятие 

2.5 

 

Приобретение 

коммунальной 

специализированн

ой техники 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 2.5.1. 

 

Приобретение 

коммунальной 

специализированн

ой техники 

Всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

2.6 

 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

городского 

поселения –  

город Россошь 

Всего 
532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

 

Благоустройство 
Всего 

532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 
 

14 
е 2.6.1 дворовых 

территорий 

городского 

поселения – г. 

Россошь 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 532,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

2.7 

 

Организация 

системы 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Всего 
29 974,9 20 136,2 0,0 9 838,7 0,0 0,0 9 838,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

29 974,9 20 136,2 0,0 9 838,7 0,0 0,0 9 838,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

29 974,9 20 136,2 0,0 9 838,7 0,0 0,0 9 838,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 2.7.1 

 

Мероприятия по 

организации 

раздельного сбора 

мусора 

Всего 
29 556,1 19 717,4 0,0 9 838,7 0,0 0,0 9 838,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

29 556,1 19 717,4 0,0 9 838,7 0,0 0,0 9 838,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

29 556,1 19 717,4 0,0 9 838,7 0,0 0,0 9 838,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 2.7.2 

 

Мероприятия по 

организации 

раздельного сбора 

мусора 

Всего 
418,8 418,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

418,8 418,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

418,8 418,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприятие 

2.8 

 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

Всего 
43 504,8 18 352,4 25 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

43 504,8 18 352,4 25 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 
 
 

15 

 жилищного 

фонда, 

признанного 

таковым после 1 

января 2012 года 

поселения – город 

Россошь 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

43 504,8 18 352,4 25 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприяти

е 2.8.1 

 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанного 

таковым после 1 

января 2012 года 

Всего 
43 504,8 18 352,4 25 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

43 504,8 18 352,4 25 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственный 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. Россошь 

«Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

43 504,8 18 352,4 25 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


